
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CG-2023/9998/0002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2023 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de lavandería con destino a los centros de Ibermutua

Valor estimado del contrato 862.034,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 316.079,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.222,66 EUR.

Clasificación CPV
98310000 - Servicios de lavado y limpieza en seco.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 197.900,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.900,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Servicio de gestión de lavandería para los Centros asistenciales de la
Red de Centros de Ibermutua a nivel nacional (excepto hospital de Murcia)

Presupuesto base de licitación
Importe 240.319,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.610,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILUNION LAVANDERIAS S.A.U.
NIF A79475729
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.900,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.459,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/03/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/03/2023

Motivación

Motivación Por ser la única empresa presentada y cumplir con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares que rige la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.-Servicio de gestión de lavandería para el Centro hospitalario de
Ibermutua de la ciudad de Murcia

Presupuesto base de licitación
Importe 75.760,19 EUR.



Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN,38
(28020) MADRID España

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN,38
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 60.965,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.965,24 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 62.611,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILUNION LAVANDERIAS S.A.U.
NIF A79475729
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.965,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.767,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/03/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/03/2023

Motivación

Motivación Por ser la única empresa presentada y cumplir con los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares que rige la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES/IBERMUTUA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES/IBERMUTU



Lugar

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y GESTIÓN DE
DERECHOS PATRIMONIALES

Dirección Postal

CALLE TORRELAGUNA, 64
(28043) MADRID España

APERTURA Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 13/02/2023 a las 12:30 horas

Lugar

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y GESTIÓN DE
DERECHOS PATRIMONIALES

Dirección Postal

CALLE TORRELAGUNA, 64
(28043) MADRID España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2023 a las 12:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/02/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2023 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wl%2BaT72KxOgSu gstABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wl%2BaT72KxOgSugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 013-035525
Fecha de publicación 18/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:035525-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.2 Personal con discapacidad en plantilla
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
1.3 Página web para la gestión de incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

1.4 Sistema de control de la biocontaminación en textiles UNE-EN 14065:2017 o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

ID 0000010554858 |  2023-515368 | Wed, 15 Mar 2023 15:32:08:147 CET 4568564060750931108885726485534204322UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:035525-2023:TEXT:ES:HTML

